
COMUNE CERRETO DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

VERBALE N. 50 

 

L'anno 2018 il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 12.00 il revisore unico nominato con 

delibera consiliare n. 8 del 23.03.2016, nella persona del Dott. Luigi Nunziangeli, procede 

all'esame della proposta di deliberazione di Consiglio n. 44 del 19.10.2018 avente per 

oggetto il regolamento per l’accertamento e la riscossione delle entrate tributarie 

modificazioni 

 

Esaminata la citata proposta di deliberazione del Consiglio Comunale  

 

VISTO l’art. 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che “nel rispetto dei 

principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti 

nelle materie di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione e il 

funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento 

degli organi e degli uffici e per l’esercizio di funzioni” e l’articolo 52, comma 1, del decreto 

legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, il quale prevede che i comuni e le province possono 

disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene 

alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e delle 

aliquote massime dell’imposta; 

 

VISTO l'art, 27 c. 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, secondo cui il termine per 

approvare i regolamenti relativi alle entrate degli Enti locali è stabilito entro la data fissata 

da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 

CONSIDERATA la necessità del Comune di adeguare il Regolamento con riferimento alla 

disciplina delle Entrate tributarie adeguandolo alle modifiche normative nelle more 

intervenute; 

 

CONSIDERATO che la deliberazione citata non comporta impegno di spesa 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell'Area Economica 

Finanziaria Dott.ssa Staccini Sabrina 

ESPRIME 

 

parere favorevole in ordine alla proposta di deliberazione di Consiglio del 19.10.2018 n. 44        

avente per oggetto il regolamento per l’accertamento e la riscossione delle entrate tributarie 

modificazioni 
 

Null'altro essendoci da verificare, la seduta è tolta alle ore 13.00. 

 

         Il Revisore 

Dott. Luigi Nunziangeli 

 


